
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«03»   июля    2024 г.                                                                                       № 338

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 11.03.2014 № 822

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 № 38-Ф3                      
«О рекламе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, 
решением Курского городского Собрания от 27.08.2009 № 229-4-ОС                         
«О форме проведения торгов на заключение договора на установку                                   
и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального 
образования «Город Курск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 11.03.2014 № 822 «Об утверждении формы договора на установку                                 
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся 
в муниципальной собственности города Курска или государственная 
собственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Курска»                 
(в ред. от 09.09.2014 № 3721, от 11.11.2014 № 4366, от 01.09.2020 № 1601) 
следующие изменения:

1.1 В приложении 2 «Порядок расчета стоимости платы по договору                  
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
находящемся в муниципальной собственности города Курска или 
государственная собственность на которые не разграничена, на здании или 
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности» таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:



2

«

                                                                                                                        »
1.2 Приложение 3 «Территории, используемые для размещения 

рекламных конструкций» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                           
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                   
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                      
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                     
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                           
в газете «Городские известия».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       
на заместителя главы Администрации города Курска Гранкину О.В.
           5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 

Для зоны № 1 (зоны особого назначения) 1,5
Для зоны № 2 (основная зона) 1,25
Для зоны № 3 (зона общего назначения) 1,0



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «03» июля 2024 года

№ 338

ТЕРРИТОРИИ,
используемые для размещения рекламных конструкций

1. Территории, используемые для размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования город Курск, подразделяются на 
следующие зоны:

1.1. Зона особого значения (Зона 1):

1. пр-т. А. Дериглазова
2. ул. Красный Октябрь
3. ул. Запольная
4. ул. Кавказская
5. ул. Пучковка
6. ул. 50 лет Октября
7. ул. Энгельса
8. пр-т. Кулакова
9. Льговский поворот
10. ул. Сумская
11. пр-т В. Клыкова
12. ул. Бойцов 9-й Дивизии (до ул. 50 лет Октября)
13. ул. Студенческая 
14. ул. Косухина
15. пр-т. Дружбы ( от ул. 50 лет Октября до ул. Орловская)
16. ул. Красной Армии
17. ул. Добролюбова
18. ул. Александра Невского
19. ул. Интернациональная
20. пл. Привокзальная
21. ул. Союзная
22. пр-т. Надежды Плевицкой
 
1.2. Основная зона (Зона 2):

1. ул. Дубровинского



4

2. ул. Маяковского
3. ул. Станционная
4. ул. 1-я Агрегатная 
5. ул. Чайковского
6. ул. ВЧК
7. ул. 2-я Новосёловка
8. ул. Пост Кривец
9. ул. 1-я Кожевенная 
10. ул. Литовская 
11. пр-т. Ленинского Комсомола
12. пр-д. Магистральный 
13. пр-т. Дружбы (от ул. Орловская до улица Просторная)
14. ул. Просторная
15. ул. Орловская
 
1.3. Зона общего значения (Зона 3).

К зоне общего значения относятся территории, не вошедшие в Зоны 1 - 2.


